PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 АРХАНЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва
РЕШЕНИЕ
от  12 ноября 2024 года № 235
О внесении изменений
 в Положение о Плесецком территориальном отделе администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области, утвержденное решением Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области
от 30 ноября 2021 года № 16
(в редакции решения от 28 ноября 2023 года № 176)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Плесецкого муниципального округа Архангельской области Собрание депутатов решило:
1. В Положение о Плесецком территориальном отделе администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области, утвержденное решением Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 30 ноября 2021 года № 16 (в редакции решения от 28 ноября 2023 года № 176) (далее - Положение), внести следующие изменения:
1.1. подпункт 3.1.10 пункта 3.1 раздела 3 Положения дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«7) осуществляет муниципальный жилищный контроль в границах территорий, входящих в границы ответственности территориального отдела.»;

1.2. подпункт 3.1.11  пункта 3.1 раздела 3 Положения дополнить абзацем 12 следующего содержания:
«12) осуществляет муниципальный земельный контроль в границах территорий, входящих в границы ответственности территориального отдела.»;

1.3. подпункт 3.1.12 пункта 3.1 раздела 3 Положения дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«8) осуществляет муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах территорий, входящих в границы ответственности территориального отдела.»;

1.4. подпункт 3.1.13 пункта 3.1 раздела 3 Положения дополнить абзацами 19, 20 следующего содержания:
«19)  осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства в границах территорий, входящих в границы ответственности территориального отдела;
20) осуществляет муниципальный лесной контроль в границах территорий, входящих в границы ответственности территориального отдела.»;
1.5. раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:

«5.7. Начальник территориального отдела выполняет поручения заместителя главы Плесецкого муниципального округа Архангельской области по направлению деятельности.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

Плесецкого муниципального округа

Архангельской области                                                              А. В. Владыкин

Глава Плесецкого муниципального округа

Архангельской области                                                              А. А. Кузнецов
PAGE